
COMUNE DI ATZARA - VIA VITTORIO EMANUELE N. 37 - 08030 ATZARA (NU) 
TEL: 0784-65205 - PEC: protocollo@pec.comune.atzara.nu.it - EMAIL: sindaco@comune.atzara.nu.it 

 

 

COMUNE DI ATZARA 
PAESAGGI RURALI STORICI D’ITALIA 

Ufficio del Sindaco 
via Vittorio Emanuele, 37 - 08030 ATZARA (Nu) 

C.F. e P.IVA 00162890917 
Tel. 0784/65205 Mail - sindaco@comune.atzara.nu.it – PEC sindaco@pec.comune.atzara.nu.it 

 

Atzara, 22/03/2021 Prot. n. 1809 
 

ORDINANZA N. 5/2021 -    ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA 
CHIUSURA DELLA SCUOLA MATERNA DI ATZARA NEI GIORNI 23, 24 E 25 MARZO 
2021 PER MISURE DI CONTENIMENTO DELLA PANDEMIA COVID-19. 
ATTIVAZIONE COC COMUNALE E ADEMPIMENTI DI CONTENIMENTO. 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’art. 54, comma 2, del testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del 
Governo, l’adozione, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento 
giuridico, di provvedimenti contingibili ed urgenti; 

Considerato che in data odierna è pervenuta la segnalazione, da parte del medico di base, di un 
cittadino affetto da Covid-19 il quale ha dei congiunti che frequentano la scuola materna di Atzara e 
che sono stati considerati suoi contatti stretti; 

Visto che a seguito della segnalazione e in attesa di ulteriori chiarimenti da parte di ATS si rende 
necessario tutelare la salute pubblica e garantire che non ci siano problematiche per la comunità; 

 

Ritenuto necessario provvedere con urgenza; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla chiusura del plesso scolastico della Scuola Materna di 
Atzara; 

 
 

ORDINA 
 
La chiusura del plesso scolastico sede della Scuola Materna di Atzara per i giorni Martedì 23 
Mercoledì 24 e Giovedì 25 marzo 2021, con la conseguente interruzione dell’attività 
scolastica, al fine di consentire le opportune modifiche; 

Dispone 

L’attivazione del COC del Comune di Atzara, con l’immediata predisposizione degli atti necessari ad 
adempiere alle procedure utili al contrasto della Pandemia Covid, da parte degli Uffici 
Comunali, comprese le comunicazioni ai Comuni limitrofi, alla Prefettura, ai Carabinieri e alla ditta 
C.& M.  di Mattu Giovanni Pietro & C. s.n.c.; 



COMUNE DI ATZARA - VIA VITTORIO EMANUELE N. 37 - 08030 ATZARA (NU) 
TEL: 0784-65205 - PEC: protocollo@pec.comune.atzara.nu.it - EMAIL: sindaco@comune.atzara.nu.it 

 

 

COMUNE DI ATZARA 
PAESAGGI RURALI STORICI D’ITALIA 

Ufficio del Sindaco 
via Vittorio Emanuele, 37 - 08030 ATZARA (Nu) 

C.F. e P.IVA 00162890917 
Tel. 0784/65205 Mail - sindaco@comune.atzara.nu.it – PEC sindaco@pec.comune.atzara.nu.it 

 

La notifica della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Atzara 
affinché, ne diffonda il contenuto alle famiglie e ne disponga l’applicazione al personale operante 
nella scuola; 

 

 La medesima verrà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 
Che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Nuoro, all’Ufficio di Polizia 
Municipale, all’Ufficio Tecnico, Ufficio dei Servizi Sociali del Comune di Atzara e alla Stazione 
dei Carabinieri di Atzara, alla Protezione Civile della Regione Sardegna, alla Ditta C.& M.  
di Mattu Giovanni Pietro & C. s.n.c. e al Distretto Sanitario di Sorgono; 

 
Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 
A norma dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 che avverso il presente 
provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, 
entro 60 giorni dalla notifica, in applicazione del D.Lgs. 2 Luglio 2010 n° 104, oppure al Capo dello 
Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica, in applicazione del D.P.R. 24 
novembre 1971 n. 1199. 

 
 

Atzara, 22/03/2021 
 

IL SINDACO 
Dott. Alessandro Corona 

 


